
                                                                                                                                   
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ  ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                  ΠΡΑΚΤΙΚΟ  35 
               Δ Η Μ Ο Σ 
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ -  
          ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ 
         

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   318/2015 
 
 

    ΘΕΜΑ  4ο  : Προέλεγχος οικονομικού απολογισμού του ν.π.δ.δ. 
                       «Δημοτικός Οργανισμός Πολιτισμού – Αθλητισμού – 
                        Περιβάλλοντος Λουτρακίου – Αγίων Θεοδώρων»  
                       ΄΄ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ΄΄ έτους 2013. 
                     
 Στο Λουτράκι και στο Δημοτικό Κατάστημα (Ιάσονος & Εθν. 
Αντιστάσεως) σήμερα την 3η του μηνός  Νοεμβρίου, του έτους 2015, ημέρα 
της εβδομάδος Τρίτη και ώρα 13:30, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, μετά την υπ' αριθ. 20613/26-10-2015 πρόσκληση του 
Προέδρου κ. Γεωργίου Αλκ. ΓΚΙΩΝΗ - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι 
εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος της, προκειμένου να συζητήσει και 
να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
 

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί 
συνόλου επτά (7) μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα έξι 
(6), ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 

Π α ρ ό ν τ ε ς : 1.Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ - Δήμαρχος - Πρόεδρος, 
2.Βλάσσης Ευάγγελος, 3.Ράτης Σπυρίδων, 4.Στάμου Γεώργιος, 5.Παντελέου 
Κων/νος, 6.Γεωργίου Χαράλαμπος.  
 

Α π ό ν τ ε ς : 1.Δόσχορης Κων/νος. 
 

Επί του 4ου θέματος της ημερήσιας διάταξης ο κ. Πρόεδρος έθεσε 
υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής τον οικείο φάκελο στον οποίο 
περιλαμβάνονται τα εξής:  
1. Το υπ’ αριθ. 520/03-04-2015 τ. Β΄ ΦΕΚ, με το οποίο καταργήθηκε το 
Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου μας με την επωνυμία «Δημοτικός Οργανισμός 
Πολιτισμού, Αθλητισμού & Περιβάλλοντος Λουτρακίου – Αγίων Θεοδώρων». 
2. Το από 19 Οκτωβρίου 2015 υπηρεσιακό σημείωμα του Τμήματος 
Λογιστηρίου της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου μας, με το οποίο 
υποβάλλεται στην Οικονομική Επιτροπή ο απολογισμός της οικονομικής 
διαχείρισης του ν.π.δ.δ. «Δημοτικός Οργανισμός Πολιτισμού – Αθλητισμού – 
Περιβάλλοντος Λουτρακίου – Αγίων Θεοδώρων» ΄΄ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ΄΄ για το έτος 
2013, συνοδευόμενο  από όλα τα απολογιστικά στοιχεία της διαχείρισης αυτής 
για τον κατά νόμο προέλεγχο αυτού. 

 

 Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω, τις 
διατάξεις του Β.Δ. 17/5-15-6/1959, των άρθρων 163, της § 1 του 236 και της § 
2 του 240  του Ν. 3463/06, καθώς και αυτές του άρθρου 72 παρ. 1 εδαφ. γ 
του Ν. 3852/2010, μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων 
μεταξύ των μελών της 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ο μ ό φ ω ν α 
 

 Προβαίνει στον προέλεγχο του απολογισμού Εσόδων και Εξόδων του 
ν.π.δ.δ. «Δημοτικός Οργανισμός Πολιτισμού – Αθλητισμού – Περιβάλλοντος 
Λουτρακίου – Αγίων Θεοδώρων» ΄΄ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ΄΄,  

HM1: 20/11/2015 01:59:58.



για το οικονομικό έτος 2013, από τον οποίο προκύπτει ότι καλώς έχει, 
φανερώνει δε αθροιστικά τα πιο κάτω κονδύλια Εσόδων και Εξόδων ως 
ακολούθως : 

 

Α. Έσοδα Χρήσης 

Χρηματικό 
Υπόλοιπο 
Προηγούμενης 
Χρήσης 

Προϋπολ/ντα Βεβαιωθέντα Εισπραχθέντα 
Εισπρακτέα 
υπόλοιπα 

Τακτικά 149.163,00 149.163,00 149.163,00 0,00 

Έκτακτα 0,00 0,00 0,00 0,00 

Έκτακτα 
Ειδικευμένα 

54.245,49 54.245,49 54.245,49 0,00 

Σύνολο Α 203.408,49 203.408,49 203.408,49 0,00 

Έσοδα Χρήσης Προϋπολ/ντα Βεβαιωθέντα Εισπραχθέντα 
Εισπρακτέα 
υπόλοιπα 

Τακτικά Έσοδα 645.097,28 410.695,12 410.695,12 0,00 

Έκτακτα  308.982,24 172.855,74 172.855,74 0,00 

Σύνολο Β 954.079,52 583.550,86 583.550,86 0,00 

ΣΥΝΟΛΟ (Α+Β) 1.157.488,01 786.959,35 786.959,35 0,00 
 

Β. Δαπάνες Χρήσης 
 

Είδος 

Προϋπολ/σες Ενταλθείσες Πληρωθείσες  
Αδιάθετες 
Πιστώσεις Δαπάνης 

Σύνολο Εξόδων 1.144.488,01 719.270,22 719.270,22 425.217,79 

Αποθεματικό 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00 

Σύνολο 1.157.488,01 719.270,22 719.270,22 438.217,79 
 

Γ. Χρηματικό Υπόλοιπο Τέλους Χρήσης 
 

Είδος Λογαριασμού Χρηματικό Υπόλοιπο 

Τακτικά 44.745,14 

Έκτακτα 5.938,11 

Έκτακτα Ειδικευμένα 17.005,88 

Σύνολο 67.689,13 

 

Στη συνέχεια η Οικονομική Επιτροπή προβαίνει στη σύνταξη της 
απαιτούμενης έκθεσης, την οποία και συνυπογράφει, και την υποβάλλει μαζί 
με τον απολογισμό προς έγκριση στο Δημοτικό Συμβούλιο. 
 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό   318/2015. 
            

            Ο Πρόεδρος               Τα Μέλη 
 της Οικονομικής Επιτροπής          ΒΛΑΣΣΗΣ Ευάγγελος 
    Δήμαρχος    
                                                                         ΡΑΤΗΣ  Σπυρίδων 
 
                                                                         ΣΤΑΜΟΥ Γεώργιος 
   Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ         
                                                                         ΠΑΝΤΕΛΕΟΥ Κων/νος 
 
                                                                                 ΓΕΩΡΓΙΟΥ Χαράλαμπος 

 
 



Ε Κ Θ Ε Σ Η 
 

Της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Λουτρακίου – Περαχώρας - Αγίων 
Θεοδώρων επί του απολογισμού Εσόδων και Εξόδων του ν.π.δ.δ. 
«Δημοτικός Οργανισμός Πολιτισμού – Αθλητισμού – Περιβάλλοντος 
Λουτρακίου – Αγίων Θεοδώρων» ΄΄ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ΄΄, οικονομικού έτους 2013. 

Στο Λουτράκι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα  3 Νοεμβρίου 2015 ημέρα  
Τρίτη και ώρα 13:30 η Οικονομική Επιτροπή συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση 
ύστερα από την υπ’ αριθ.  20613/26-10-2015 πρόσκληση του  Προέδρου του  
κ. Γκιώνη Γεωργίου - Δημάρχου και προβαίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 163 του Ν. 3463/06 και του άρθρου 72 παρ. 1 εδαφ. γ του Ν. 
3852/2010 στον προέλεγχο του οικονομικού απολογισμού του ν.π.δ.δ. 
«Δημοτικός Οργανισμός Πολιτισμού – Αθλητισμού – Περιβάλλοντος 
Λουτρακίου – Αγίων Θεοδώρων» ΄΄ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ΄΄, έτους 2013, και τη 
σύνταξη επί τούτου σχετικής αιτιολογικής έκθεσης ως ακολούθως : 

Οικονομικό έτος 2013 

Α. Έσοδα Χρήσης 

Χρηματικό 
Υπόλοιπο 
Προηγούμενης 
Χρήσης 

Προϋπολ/ντα Βεβαιωθέντα Εισπραχθέντα 
Εισπρακτέα 
υπόλοιπα 

Τακτικά 149.163,00 149.163,00 149.163,00 0,00 

Έκτακτα 0,00 0,00 0,00 0,00 

Έκτακτα 
Ειδικευμένα 

54.245,49 54.245,49 54.245,49 0,00 

Σύνολο Α 203.408,49 203.408,49 203.408,49 0,00 

Έσοδα Χρήσης Προϋπολ/ντα Βεβαιωθέντα Εισπραχθέντα 
Εισπρακτέα 
υπόλοιπα 

Τακτικά Έσοδα 645.097,28 410.695,12 410.695,12 0,00 

Έκτακτα  308.982,24 172.855,74 172.855,74 0,00 

Σύνολο Β 954.079,52 583.550,86 583.550,86 0,00 

ΣΥΝΟΛΟ (Α+Β) 1.157.488,01 786.959,35 786.959,35 0,00 

 
Β. Δαπάνες Χρήσης 
 

Είδος 

Προϋπολ/σες Ενταλθείσες Πληρωθείσες  
Αδιάθετες 
Πιστώσεις Δαπάνης 

Σύνολο Εξόδων 1.144.488,01 719.270,22 719.270,22 425.217,79 

Αποθεματικό 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00 

Σύνολο 1.157.488,01 719.270,22 719.270,22 438.217,79 
 

Γ. Χρηματικό Υπόλοιπο Τέλους Χρήσης 
 

Είδος Λογαριασμού Χρηματικό Υπόλοιπο 

Τακτικά 44.745,14 

Έκτακτα 5.938,11 

Έκτακτα Ειδικευμένα 17.005,88 

Σύνολο 67.689,13 

 
 



Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλεγξε τον υποβληθέντα σε αυτήν 
απολογιστικό πίνακα, καθώς και τα απολογιστικά στοιχεία Εσόδων και 
Εξόδων του ν.π.δ.δ. «Δημοτικός Οργανισμός Πολιτισμού – Αθλητισμού – 
Περιβάλλοντος Λουτρακίου – Αγίων Θεοδώρων» ΄΄ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ΄΄,  έτους 
2013 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ο μ ό φ ω ν α 
        
 Ότι ο εν λόγω απολογισμός εσόδων και εξόδων του ν.π.δ.δ. 
«Δημοτικός Οργανισμός Πολιτισμού – Αθλητισμού – Περιβάλλοντος 
Λουτρακίου – Αγίων Θεοδώρων» ΄΄ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ΄΄, έτους 2013, είναι πλήρης 
και καλώς έχει. 
 
 
            Ο Πρόεδρος          Τα Μέλη 
 της Οικονομικής Επιτροπής          ΒΛΑΣΣΗΣ Ευάγγελος 
    Δήμαρχος    
                                                                         ΡΑΤΗΣ  Σπυρίδων 
 
                                                                         ΣΤΑΜΟΥ Γεώργιος 
   Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ         
                                                                         ΠΑΝΤΕΛΕΟΥ Κων/νος 
 
                                                                         ΓΕΩΡΓΙΟΥ Χαράλαμπος 
 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

